
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской  

муниципального образования 

Ленинградский район  
 

ПРИКАЗ  
 

от   «19» марта 2021                                                 № 84-осн. 

станица  Крыловская 

 

Об организации работы  

в период весенних каникул в МБОУ СОШ №4 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июля 2020 

года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее- 

санитарно-эпидемиологические правила), постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 

«О введении режима повышенной готовности на территории  

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом управления образования 

муниципального образования Ленинградский район от 16.03.2021г, № 230 

«Об организации работы в период весенних каникул в образовательных 

организациях муниципального образования Ленинградский район», в целях 

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и 

подростков в период весенних каникул, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План мероприятий МБОУ СОШ №4 в каникулярный 

период с учетом санитарно-эпидемиологических правил 

(приложение 1). 

2. Заместителю по воспитательной работе Т.Н. Радченко: 

1) в период с 23 марта 2021 года по 29 марта 2021 года организовать 

проведение весенних каникул с учетом мероприятий Плана управления 

образования; 

2) обеспечить в период весенних каникул проведение мероприятий по 

классам или в дистанционном формате; 

3) подготовить стенд с информацией для родителей и обучающихся об 

организации работы в период весенних каникул с указанием форм 

организации занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания 



кружков и секций в дневное и вечернее время, также разместить 

информацию о проведении весенних каникул на сайте МБОУ СОШ №4 до 18 

марта 2021 года; 

4) принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и 

подростков в МБОУ СОШ №4 в каникулярный период; 

5)  принять исчерпывающие меры по недопущению беспризорности и 

безнадзорности несовершеннолетних обучающихся; 

6) незамедлительно информировать муниципальные КДН и ЗП, 

администрации поселений о выявленных фактах семейного неблагополучия, 

о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
7) организовать и провести с 15 по 20 марта 2021 года «Неделю 

правовых знаний» для обучающихся 5-11 классов по формированию 
законопослушного поведения; 

8) провести в период весенних каникул «Неделю профориентации»  
9)организовать работу с обучающимися, состоящими на 

профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации. 

3. Классным руководителям: 

1) обеспечить: 
- проведение инструктажей с обучающимися по правилам поведения на 

дороге, водных объектах, объектах железнодорожного транспорта, в быту, на 
природе и других 19.03.2021г; 

 2) личное присутствие на проводимых очных мероприятиях; 
 3)ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций; 
 4) провести разъяснительную работу с родительской общественностью 

об усилении контроля за детьми вне учебного процесса, в сети «Интернет», о 
недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 
заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                            _____  О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес: 

заместитель по воспитательной работе                                        Т.Н. Радченко   
 

 

 


		2021-03-22T16:06:47+0300
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




